REQUERIMENTO nº 697/2015
Súmula:- Solicita informações do Executivo junto ao Órgão Competente, se consta no cronograma da municipalidade a construção de uma quadra com redes de proteção, na Praça Nelson Mandela, situada na Rua Padre Giovani Cornaro, na Vila Doutor Cardoso.
REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao Órgão Competente, se consta no cronograma da municipalidade a construção de uma quadra com redes de proteção, na Praça Nelson Mandela, situada na Rua Padre Giovani Cornaro, na Vila Doutor Cardoso.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
Senhores Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores e dos frequentadores da praça, com intuito de maior segurança e conveniência em suas atividades de lazer.

Evitando incidências em que a bola escape para a via ou para calçada, atingindo veículos e/ou pedestres.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de agosto de 2015.
___________________________

Vereador

Adriano Camargo Antonio

(Gordo Cardoso)-PSDB
gordocardoso@hotmail.com